

COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO
PROVINCIA DI VITERBO
PROGETTO: MONTALTO

PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO DI PRODUZIONE DI ENERGIA
ELETTRICA DA FONTE EOLICA DELLA POTENZA DI 43,2 MW E SISTEMA DI
ACCUMULO DA 27,6 MW

COMPUTO METRICO DI DISMISSIONE E RIPRISTINO

IL COMMITTENTE



Sorgenia Renewables s.r.l. – Via Alessandro
Algarbi 4 Milano Lombardia 20148

GRUPPO DI PROGETTAZIONE



Switch Engineering s.r.l. – Via Francesco
Benaglia 13, 00153 Roma – P.IVA 1550097005

IL TECNICO



REV.	DATA	DESCRIZIONE
0	30/10/2023	Prima emissione
1		
2		
3		

N.

R.07

REVISIONE

00



Regione Toscana



Comune di Montalto di Castro
Provincia di Viterbo

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Computo metrico estimativo Dismissione progetto Eolico costituito da n. 6 Aerogeneratori di potenza complessiva di 43.2 MW - sistema BESS 27.6 MW

COMMITTENTE: Sorgenia Renewables

Data, 03/08/2023

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 N.P 01	Autogru pesante, compreso un autista operatore, consumi luso il trasferimento delle zavorre e l'eventuale scorta consumi, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore Portata utile 300000 kg con zavorra da 70 t. Totale 6 Aerogeneratori					240,00		
	SOMMANO h					240,00	291,10	69'864,00
2 N.P 02	Smontaggio aerogeneratore con diametro rotore pari a 172m, compreso cabina di macchina, quadri comando e controllo mozzo=125m; Pn=7,2 MW. Smontaggio 6 Aerogeneratori					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	20'000,00	120'000,00
3 N.P 03	Motrice e rimorchio per trasporto materiale degli aerogeneratori (*) Il costo di fornitura è desunto da ricerca di mercato Totale trasporti Aerogeneratori					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	21'945,00	131'670,00
4 A03.01.004.b	Demolizione di struttura in calcestruzzo. Sono compresi: le puntellature; i ponti di servizio interni ed esterni con le relative protezioni di stuoie, e/o lamiere, e/o reti; l'impiego ... rto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: armato con ausilio di martello demolitore meccanico Pali di fondazione *(par.ug.=2880,00+1627) Magrone sottofondazione Plinti - cordoli - platee	4507,00				4'507,00 477,00 4'946,00		
	SOMMANO m³					9'930,00	85,49	848'915,70
5 C01.02.002.b	Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa stesa, modellazione, compattatura, esclusa fornitura: con mezzi meccanici Rinterro Plinti					27'441,00		
	SOMMANO m³					27'441,00	2,59	71'072,19
6 N.P 04	Demolizione di sottofondo stradale, eseguita con mezzi meccanici.					3'063,00		
	SOMMANO m3					3'063,00	74,09	226'937,67
7 C01.02.001.b	Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa fornitura, trasporto, messa in opera, stesa, modellazione, compattatura: con mezzi meccanici					3'063,00		
	SOMMANO m³					3'063,00	27,59	84'508,17
8 B01.02.003.c	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito, che dagli impianti di riciclaggio, compresi la com ... rilevato compiuto a perfetta regola d'arte: con terre appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3, con fornitura materiale					3'063,00		
	A R I P O R T A R E					3'063,00		1'552'967,73

